
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 91Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

039/2002, com as alterações da Lei Complementar Estadual nº 110/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA.
Belém (PA), 3 de setembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 470349
PORTARIA N.° 5.164/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
CONSIDERANDO o afastamento da Subprocuradora-Geral de Justiça, para 
área jurídico-institucional, Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, em 
virtude de participação no 23º Congresso Nacional do Ministério Público, 
na cidade de Goiânia-GO, no período de 3 a 6/9/2019,
CONSIDERANDO o gozo de férias da Subprocuradora-Geral de Justiça, 
para área técnico-administrativa, Rosa Maria Rodrigues Carvalho, a partir 
de 6/9/2019,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça MANOEL SANTINO NASCIMENTO JU-
NIOR para responder pelo expediente da Subprocuradoria-Geral de Jus-
tiça, para a Área Jurídico-Institucional e pela Subprocuradoria-Geral de 
Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, nos dias 6 e 7/9/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 3 de setem-
bro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 470350
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 058/2019-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 031/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empre-
sa RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ME (CNPJ nº 
20.784.313/0001-95)
Objeto: Registro de Preços para material de manutenção civil, de uso 
corretivo e preventivo, para utilização nos imóveis do Ministério Público 
do Estado do Pará, e em quaisquer novas instalações que venham a ser 
ocupadas por este Órgão.
Data Da Assinatura: 02/09/2019
Vigência: 04/09/2019 a 03/09/2020
Preços Registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE Quantidade
Estimada

Preço
Unitário

04

Selante de alta aderência para calhas 
e rufos, compatível ao selacalha da ve-
dacit ou similar
Embalagem em bisnaga de aproxima-
damente 300 g

Bisnaga 20 R$ 17,03

20 Massa epoxi de aproximadamente 
100g Caixa 30 R$ 11,70

43 Estanho em fi o para solda 0,15 cm, em 
bobina com peso aproximado de 500g Bobina 20 R$ 78,98

44 Rolo de arame recozido pesando apro-
ximadamente 1kg Rolo 10 R$ 9,20

53 Colher para pedreiro, com cabo de ma-
deira, tipo reta 10” Unidade 08 R$ 15,86

54 Colher para pedreiro, com cabo de ma-
deira, tipo reta 8” Unidade 08 R$ 12,47

55 Colher para pedreiro, com cabo de ma-
deira, tipo oval 10” Unidade 08 R$ 16,06

56 Colher para pedreiro, com cabo em 
madeira, tipo oval  8” Unidade 08 R$ 12,76

57
Desempenadeira de aço lisa, sem rebi-
te, cabo de madeira fechado, medindo 
aproximadamente 12x25,5 cm

Unidade 04 R$ 11,49

59 Desempenadeira de aço dentada, me-
dindo aproximadamente 25,5x12cm Unidade 04 R$ 9,95

61
Nível de alumínio, 3 bolhas, corpo em 
alumínio, bolha de nível, prumo E 45º, 
12”- 300MM

Unidade 06 R$ 10,83

62 Prumo, corpo em aço, calço guia de 
madeira, cordão de náilon. Peso: 500g Unidade 04 R$ 19,98

63
Broxa, cabo plástico, base madeira, 
cerdas sintéticas, medida aproximada 
de 16,5x5,8cm

Unidade 50 R$ 3,99

64
Broxa, cabo plástico, base madeira, 
cerdas sintéticas, medida aproximada 
de 19x7,6cm

Unidade 80 R$ 8,49

65

Pincel pintura predial, material cerdas 
pelo de porco, tipo cabo curto, largura 
1”, formato retangular, material cabo 
em madeira

Unidade 50 R$ 1,97

66

Pincel pintura predial, material cerdas 
pelo de porco, tipo cabo curto, largura 
2”, formato retangular, material cabo 
em madeira

Unidade 100 R$ 2,96

67

Pincel pintura predial, material cerdas 
pelo de porco, tipo cabo curto, largura 
3”, formato retangular, material cabo 
em madeira

Unidade 150 R$ 3,95

68

Pincel pintura predial, material cerdas 
pelo de porco, tipo cabo curto, largura 
4”, formato retangular, material cabo 
em madeira

Unidade 80 R$ 6,45

69
Rolo para pintura em lã de carneiro 
com suporte, cabo em plástico, tama-
nho 5cm

Unidade 50 R$ 2,72

70
Rolo para pintura em lã de carneiro 
com suporte, cabo em plástico, tama-
nho 9cm

Unidade 50 R$ 3,48

71
Rolo para pintura em lã de carneiro 
com suporte, cabo em plástico, tama-
nho 15cm

Unidade 50 R$ 6,46

73
Rolo para pintura em lã de carneiro 
com suporte, cabo em plástico, tama-
nho 23cm

Unidade 240 R$ 10,98

82 Grafi te em spray com aproximada-
mente 130g Unidade 60 R$ 9,11

83 Graxa em spray de aproximadamente 
200g Unidade 60 R$ 23,37

84 Limpa contato em spray de aproxima-
damente 162ml/20g Unidade 60 R$ 8,19

87 Cadeado, n.º 20, haste padrão em aço 
inoxidável Unidade 30 R$ 9,30

88 Cadeado, n.º 25, haste padrão em aço 
inoxidável Unidade 30 R$ 11,29

89 Disco de corte para metais - reforçado 
4.1/2x1/8x7/8” Unidade 50 R$ 4,45

91 Disco para corte de mármore 
4.1/2x1/8x7/8” Unidade 50 R$ 8,65

93
Disco de corte diamantado, corte a 
seco, aplicação em alvenaria e concre-
to, diâmetro 105mm e furo 20mm

Unidade 50 R$ 8,56

94 Disco de desbaste para metais ferrosos 
7x1/4x7/8” Unidade 30 R$ 12,98

95 Disco de desbaste para metais ferrosos 
4.1/2x1/4x7/8” Unidade 30 R$ 4,38

111 Ducha higiênica metálica cromada com 
derivação e registro Unidade 100 R$ 35,21

114 Parafuso de fi xação para lavatório/
tanque b10 Unidade 80 R$ 1,15

133 Parafuso cromado para fi xação de vaso 
sanitário Unidade 80 R$ 1,44

140 Barra de apoio cromada de 40 cm Unidade 10 R$ 67,96
141 Barra de apoio cromada de 80 cm Unidade 15 R$ 118,47

143

Reparo universal para válvula hydra 
max, clean, pro e base, compatíveis 
com  os modelos hydra 2550 dn32 
(1.1/4) e 2550 dn40 (1.1/2)

Unidade 120 R$ 30,63

147 Anel de vedação para vaso sanitário 
com guiador Unidade 100 R$ 8,70

149
Tubo de ligação ajustável para vaso sa-
nitário em polipropileno na cor branca 
medindo aproximadamente 260mm

Unidade 120 R$ 10,97

150

Mola automática aérea hidráulica com 
bujão, para portas de 900 X 2100 mm 
de 30 a 45 kg, com braços reforçados, 
de fácil instalação, universal, acom-
panhando o gabarito de montagem e 
possuindo duas (02) válvulas de re-
gulagem independentes de velocidade 
para fechamento e impulso fi nal.

Unidade 80 R$ 77,97

153

Fechadura externa cromada com ma-
çaneta tipo alavanca em zamac, broca 
55mm. Roseta, testa e contra testa 
em aço inoxidável e cilindro em latão 
maciço

Unidade 180 R$ 120,08

154

Fechadura banheiro cromada com ma-
çaneta tipo alavanca em zamac, broca 
55mm. Roseta, testa e contra testa 
em aço inoxidável e cilindro em latão 
maciço

Unidade 40 R$ 101,32


